



Fizikas skolotāju asociācijas konferences notiks Aizkrauklē

Ikgadējo Latvijas Fizikas skolotāju konferenci 16. un 17. oktobrī rīko Aizkraukles novada ģimnāzija sadarbībā ar Latvijas Fizikas skolotāju asociāciju.

Asociācijas konferences notiek dažādās valsts pilsētās, cenšoties aptvert pēc iespējas vairāk fizikas skolotāju no visas Latvijas. Šogad tā notiks 17. reizi, un to plāno apmeklēt ap 100 dalībnieku. Katrā reģionā konference iepazīstina ar atbilstošā reģiona fizikas skolotāju darbību. Tiek pārrunātas galvenās aktualitātes fizikas mācīšanās skolā, analizēti iepriekšējo gadu darbi, skolotāji un vadošie nozares speciālisti dalās pieredzē. Konferencē tiek praktizētas arī darbnīcas, kurās dalībnieki paši praktiski veic dažādus uzdevumus. Gandrīz visās reģionālajās konferencēs notiek arī ekskursijas uz apkārtnes interesantākajiem objektiem.

Lai pieteiktos dalībai LFSA 17. konferencē, jāizmanto adrese ej.uz/LFSA_Aizkraukle.

Konferences programma atrodama www.aizkraukle.lv (Ziņas – Izglītība).

Aicinājums nodot makulatūru

SIA "Līgatnes papīrs" ik gadus izsludina makulatūras vākšanas akcijas un konkursus, kopīgā darbībā apvienojot simtiem izglītības iestāžu un tūkstošiem bērnu.

SIA "Līgatnes papīrs" akcijā piedalās arī Aizkraukles novada bibliotēkas. Iedzīvotāji savu makulatūru var nodot pilsētas novada bibliotēkā Lāčplēša ielā 3, vai pagasta bibliotēkā Kalna ielā 20 līdz 20. oktobrim. Pilsētas bibliotēkas darba laiks katru dienu no 12:00 līdz 19:00, pagasta – no 9:00 līdz 17:00.

SVECĪŠU VAKARS

Aizkraukles pagasta kapsētā 10. oktobrī plkst. 18:00.

Autobuss kursēs plkst. 17:00 no Aizkraukles autoostas. Maršruts: autoosta - pagasta centrs – kapsēta. Autobuss atpakaļ no kapsētas uz pilsētas centru kursēs plkst. 19:00.



Radi SAVU pasauli! Šī pasaule cilvēkam ir par lielu. Radi SAVU MAZO! Lielā sastāv no mazajām. Veido to no zemeņu stādiem. Vai no tērauda dzirkstelēm. Veido no dzejoļu rindām un no keramikas māliem. Tai nav jābūt lielai, bet tai jābūt bagātai! Un tai nav jābūt skatlogā izstādītai, bet ja tevi atrod ciemiņš, lai tu vari to pacienāt. Lai paliek krāsaina dzirkstele no tavām glazūrām viņā.

Imants Ziedonis

Sveiciens Aizkraukles novada skolotājiem Skolotāju dienā!

Lai jūsu ikdienu vada sirdsdegsme un dzīvesprieks!

AIZKRAUKLES NOVADA DOMES PRIEKŠSEDĒTĀJS-
Leons Līdums

Iespēja pieteikties apmaiņas programmai ASV

ASV vēstniecība Latvijā un Amerikas starptautiskā izglītības padome līdz šā gada 16. oktobrim aicina skolēnus pieteikties FLEX apmaiņas programmā. Programmas mērķis ir dot iespēju talantīgiem un zinātkāriem Latvijas skolēniem nākamajā mācību gadā mācīties Amerikas skolā un dzīvot viesģimenē. **Dalība programmā ir bez maksas.**

Konkursam var pieteikties skolēni, kuri atbilst šādiem kritērijiem: • ir Latvijas valsts pilsoņi; • dzimuši laika posmā no 1999. gada 15. jūlija

līdz 2001. gada 15. jūlijam; • šobrīd mācās 9. vai 10. klasē; • apgūst angļu valodu skolā; • atbilst prasībām ASV vīzas saņemšanai un nav pavadījuši Amerikā ilgāk par 3 mēnešiem pēdējo piecu gadu laikā.

Vairāk informācijas: <http://discoverflex.org/>

E-pasts saziņai: latvia@americancouncils.eu

Piesakies internetā līdz 16. oktobrim. <https://ais.americancouncils.org/flex>

Fiziskās aktivitātes veselībai un dzīvespriekam

Līdz ar rudens sākumu pacientu biedrības "Dzīvības koks" Aizkraukles nodaļa, sadarbībā ar novada sociālo dienestu un vietējās pašvaldības finansiālo atbalstu, ir uzsākusi vingrošanas nodarbības. Tās vada veselības sporta trenere un veselības veicināšanas speciāliste Zigrīda Sprukte. Bezmaksas nodarbī-

bās dzīves kvalitātes uzlabošanai ir aicināts piedalīties ikviens, kurš saskāries ar ļaundabīgu slimību.

Vairāk informācijas un pieteikšanās nodarbībām pie nodaļas vadītājas Sarmītes pa tālruni 29102166 vai e-pastā: aizkraukle@dzivibas-koks.lv.



Aizkraukles novada kultūras nama Unas Stakles vadīto deju kolektīvu apvienotā grupa no 1. līdz 6. oktobrim piedalījās 2. starptautiskajā deju festivālā „ARMENIA” gleznainajā Armēnijas pilsētā Tahadzor (Tsaxkadzor). Festivāla laikā katra dalībvalsts prezentēja savu valsti, tās kultūru un mantojumu konferencē, kā arī devās ekskursijās, iepazīstot Armēnijas kultūru un apskatot vēsturiskos objektus.

Pagātnē jauno atrodot

25. septembrī, atzīmējot mākslinieka Marka Rotko 112. dzimšanas dienu, Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā tika atklāta Latvijas laikmetīgās keramikas izstāde, kurā piedalās Aizkraukles mākslinieces Inguna Skuja un Melisa Braden (Melissa Braden, ASV) ar atpazīstamo zīmolu SKUJABRADEN, kā arī tādas keramiķes kā Anita Ābelīte, Valda Podkalne, Juta Rindina, Ilona Romule, Elīna Titāne.

Dalībai izstādē tika aicinātas izcilākās Latvijas mākslinieces, kuras, kopā pārstāvot dažādas keramiķu paaudzes, guvušas panākumus ne vien Latvijā, bet arī pasaulē.

Izstāde būs apskatāma līdz 8. novembrim.

„Pazaudēts un Atrasts”

Savukārt no 10. oktobra līdz nākamā gada 10. janvārim Mākslas muzeja "Rīgas Birža" (Doma laukumā 6, Vecrīgā) būs iespēja iepazīties ar Ingunas Skujas un Melisas Bradenas radošo Projektu „Pazaudēts un Atrasts”.

„Pazaudēts un atrasts” ir pazīstamo keramiķu Ingūnas Skujas un Melisas Bradenas projekts, kas tapis sadarbībā ar Mākslas muzeju "Rīgas Birža". Mākslinieces veidojušas darbus, iedvesmojoties no muzejā eksponētās Rietumeiropas un Austrumu porcelāna kolekcijas. Tas ir dialogs starp pagātni un tagadni, starp mākslinieku meklējumiem, varēšanu un idejām, ko šķir vairāki gadsimti.

Keramiķes stāsta: "Mūsu uzmanību piesaistīja darbi, kas bija tehniski sarežģīti un radīja interesi uzzināt, kā tie veidoti. Pētot to, pašas kļuvām par daļu no „puzles” un darba procesā bija arī daudz neveiksmju. Meklējām iemeslu, kāpēc šie darbi tapuši, ko cilvēki domāja tos radot un ko no tiem guva. Konstatējām, ka distance, no tā kādi mēs bijām pagātnē un kas mēs esam tagad, ir tik plaša un bagāta, ka tas ir bezgalīgs avots, no kura var smelties un vienmēr atrast, ko darīt. Caur šo procesu mēs atklājām jaunu izpratni un veidus, ko domāt, kas mēs esam, kas bijis pazaudēts un kas atrasts - tas ir vairāk nekā mēs varējām zināt, uzsākot šos meklējumus."

BAIBA UBURĢE, dekoratīvi lietišķās mākslas kolekcijas glabātāja

Atteikta būvvaldīja riepju pārstrādei Sērenē

Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde izskatīja būvniecības ieceri par otrreizējo gumijas riepju pārstrādi "Meistari", Sērenes pagastā. Par šo ieceri tika izsludināta publiskā apspriešana no 2015. gada 27. jūnija līdz 26. jūlijam. Jaunjelgavas novada dome pieņēma lēmumu par publiskās apspriešanas termiņa pagarināšanu līdz 31. augustam. Būvvalde, saskaņā ar MK noteikumu prasībām, izskatīja būvvaldes arhitektes Guntas Kursītes sagatavotu pārskatu par publiskās apspriešanas rezultātiem.

Nemot vērā, ka 437 Aizkraukles novada vasaras īpašumu iedzīvotāji bija pret būvniecības ieceri un būvniecības ierosinātajam konstatēti daži pārkāpumi, Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde nolēma atteikties izdot būvvaldīju otrreizējās gumijas riepju pārstrādes iecerei Sērenē.

Siltumu pieslēgs oktobrī

SIA "Aizkraukles Siltums" valdes loceklis Aivars Aldermanis ziņo, ka, salīdzinot ar iepriekšējo apkures sezonu, iedzīvotāju parādi nav mainījušies. Siltumenerģija jaunajā apkures sezonā tiks pieslēgta visiem patērētājiem.

Aizkraukles siltums īpašumā ir četras katlu mājas, kuras visas ir sagatavotas apkures sezonai. Siltumtrases Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā ir gatavas apkures sezonai. Sakarā ar to, ka ir samazinājusies dabas gāzes cena, siltumenerģijas tarifs pret iepriekšējo apkures sezonu Aizkraukles pilsētā ir samazinājies par 19% un Aizkraukles pagastā par 25%. AS "Latvijas gāze" nākamajiem mēnešiem prognozē nemainīgu dabas gāzes cenu, tāpēc vismaz oktobrī un novembrī, maksa par siltumenerģiju paliks nemainīga. Pēc siltumenerģijas patērētāju lūguma sākot ar 5. oktobri tiks pieslēgta apkure. Apkuri katrā ēkā ieslēdz atsevišķi. SIA "Lauma A" savām apsaimniekotajām dzīvojamām ēkām lūdz sākt pieslēgt apkuri ar 7. oktobri. Apkures pieslēgšana notiks trīs darba dienu laikā.

Daugavas dziesmu grāmata

2014. gada nogalē biedrība „Aizkraukles reģionālā Tautskola” iesniedza projektu Daugavas Savienībai ar mērķi apkopot un pierakstīt Daugavas krastos dzīvojošo dzejnieku un komponistu radītās dziesmas par un ap Daugavu, kā arī aicināt radīt jaunas dziesmas. Projekts tika atbalstīts un tam piešķirts finansējums 590 eiro.

No šīm dziesmām tiks izveidots kvalitatīvs prezentācijas materiāls, kuru varēs izmantot gan autori, gan pašvaldības ar

autoru atļauju. Tas popularizēs mūsu komponistu un dzejnieku literāro un muzikālo veikumu.

Plānots, ka nākamajā gadā dziesmas tiks aranžētas un ieskaņotas mūzikas ierakstu studijā, kā arī izveidota koncertprogramma.

Aicinām atsaukties dziesmu autorus, kuri savus darbus veltījuši Daugavai un vietām ap to. Tālrunis 29497587 (Anitai), vai e-pastā muzgrafika@inbox.lv (Jānim).



Literārā orientēšanās

24. septembrī, Aizkrauklē norisinājās "literārā orientēšanās" jauniesiem. Orientēšanās laikā trīs jauniesiu komandām pēc latviešu literāro darbu citātiem un tautasdziesmām bija jāatpazīst Aizkraukles pilsētas ielu nosaukumi, tādi kā Saules iela, Purva iela, Spīdolas iela, Sprīdīša iela u.c. Pēc šo nosaukumu atminēšanas, pašiem bija šīs ielas jāatrod un pie to nosaukumiem jānofotografējas.

Jaunieši atzina, ka bija ielas, kuru nosaukumus bija visai grūti uzminēt. Arī at-

rast šīs ielas pilsētā nebija viegli. Situāciju grūtāku padarīja tas, ka pārvietoties drīkstēja tikai kājām. Jaunieši spēles laikā mācījās izmantot dažādus informācijas resursus: pilsētas karti, internetu, kā arī pilsētas bibliotēku. Paši jauniesi atzina, ka par dažu ielu esamību Aizkrauklē nemaz nav zinājuši. Šādas spēles esot gan izzinošas, gan saliedējošas un labprāt tādās piedalītos vēl.

AIVA SMELCERE,
Jaunatnes lietu speciāliste

Domes sēdē

„De Cantare” sniegs koncertu Dublinā

Šī gada vasarā tika saņemta Latvijas Republikas vēstniecības Īrijā vēstule, kurā jauniesiu koris „De Cantare” tiek uzaicināts uz Īriju, lai atzīmētu Latvijas proklamēšanas 98. gadadienu un sniegtu koncertu Latvijas Republikas vēstniecībā Dublinā (Īrijā) un pilsētas mēra rezidencē.

Kora brauciena kopējās izmaksas, saskaņā ar iesniegto aprēķinu, ir vairāki tūkstoši eiro, no kura daļu maksā paši kora dalībnieki. Aizkraukles novada ģimnāzijas direktors Aldis Labinskis vērsās pie domes ar lūgumu sniegt daļēju finansējumu šīs ieceres atbalstam. 30. septembra domes sēdē deputāti atbalstīja lūgumu segt ceļa izdevumus 40 kora dalībniekiem avio biļešu iegādei 4271,20 eiro vērtībā.

Dzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādu

SIA „Krauklītis” uz 2015. gada 30. septembri bija parādā Aizkraukles novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli 4308,58 eiro. Septembrī Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas tiesa nolēma izbeigt maksātnespējīgās SIA „Krauklītis” maksātnespējas procesa lietu.

Saskaņā ar likumu, pašvaldība var dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu, ja ar tiesas nolēmumu ir izbeigta juridiskās personas maksātnespējas procesa lieta.

leguldīs pamatkapitālā

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ar 2015. gada 16. aprīļa lēmumu Nr.74

apstiprināja SIA „Aizkraukles ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. Saskaņā ar tarifu aprēķināšanas Instrukciju, tarifā ir iekļauti ūdenssaimniecības pakalpojumu apjomi, kuri noteikti pēc komercuzskaites mēraparātu rādījumiem, kas uzskaita ēkas kopējo ūdens patēriņu un ir uzstādīti kopējā ūdens uzskaites mezglā ēkas ievadā. Starp kopējo komercuzskaites mēraparātu uzrādīto ūdens apjomu un iedzīvotāju uzrādīto izlietoto ūdens daudzumu, atbilstoši dzīvokļu ūdens mērītāju rādījumiem, rodas ūdens apjoma starpība, par kuru SIA „Aizkraukles ūdens”, pēc pašreiz spēkā esošās norēķinu kārtības, nesāņem pilnu sniegto pakalpojumu apmaksu. Klientu norēķinu sistēmas modulis, kuru pašlaik norēķiniem ar patērētājiem izmanto SIA „Aizkraukles ūdens”, neparedz veikt šādu aprēķinu.

Lai nodrošinātu SIA „Aizkraukles ūdens” sniegto pakalpojumu pilnu apmaksu, sadalot komercuzskaites mēraparātu uzrādīto ūdens apjomu un iedzīvotāju uzrādīto izlietoto ūdens daudzumu starpību atbilstoši MK noteikumiem, Aizkraukles novada dome nolēma ieguldīt SIA „Aizkraukles ūdens” pamatkapitālā 17 932 eiro no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem, HORIZON nekustamo īpašumu pārvaldības risinājumu moduļa licences iegādei un moduļa ieviešanai.

Aizkraukles novada dome apstiprināja Instrukciju "Par Aizkraukles novada daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās saņemtā ūdenssaimniecības pakalpojuma sadales un maksas aprēķināšanas kārtību". Instrukcijas mērķis ir vienādi

piemērot spēkā esošos normatīvos aktus par sniegto komunālo pakalpojumu samaksu. Instrukcija nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novadā esošai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai SIA „Aizkraukles ūdens” piegādāto ūdens daudzumu un novadītās kanalizācijas daudzumu sadala mājas dzīvokļa, neapdzīvojamās telpas un mākslinieka darbnīcas īpašniekam, īrniekam un nomniekam un aprēķina maksu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu – ūdens un kanalizācija.

Samaksa par kvīts sagatavošanu nosaka kā atsevišķu maksas pakalpojumu

Šogad regulators apstiprināja SIA „Aizkraukles ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. Tarifu projekta izskatīšanas gaitā norādīts, ka, saskaņā ar normatīvajiem aktiem, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam nav tiesības izmantot tarifa ieņēmumus, lai segtu izmaksas, kuras saistītas ar darbībām, kuras nav attiecināmas uz sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu. Tarifā nav iekļaujamas rēķinu sagatavošanas un piegādes izmaksas daudzdzīvokļu mājās. Regulators norāda, ka izmaksas, kas pakalpojuma sniedzējam rodas sakarā ar to, ka daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieki veic tiešos norēķinus, rēķinu sagatavošanas izmaksas jāsedz dzīvokļu īpašniekiem. 30. septembra domes sēdē tika saņemtas jaunās kvīts sagatavošanas izmaksas. Tas nozīmē, ka maksai par ūdeni un kanalizāciju (pēc tarifa aprēķinātajai) kvītī papildus tiks norādītas izmaksas par kvīts sagatavošanu. Instrukcija stājas spēkā ar 2016. gada 1. janvāri.

Ar pilnu Instrukciju var iepazīties www.aizkraukle.lv (Sa-

daļā: Pašvaldība/Noteikumi)

Daudzdzīvokļu māju īpašniekiem ir jāuzņemas arvien lielāka atbildība par godprātīgu ikmēneša patērētā ūdens daudzuma uzskaites datu nodrošanu, jo tas ietekmēs arī siltā ūdens kopējās izmaksas.

Apstiprināts apvienošanās līgums

Dome konceptuāli apstiprināja SIA „Aizkraukles ATU” un AS „CATA” reorganizācijas (apvienošanas) līguma projektu. Reorganizāciju plānots pabeigt līdz 2016. gada 1. aprīlim.

Līguma projekts paredz, ka iegūstošā sabiedrība reorganizācijas ceļā pārņem visus darba līgumus ar pievienojamās sabiedrības darbiniekiem. Reorganizācijas procesā darba tiesiskās attiecības ar pievienojamās sabiedrības darbiniekiem netiks pārtrauktas.

Par deleģēšanas līgumu slēgšanu

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” ir noteikts, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēta funkciju izpildes finansēšanas kārtība. Aizkraukles

novada pašvaldība saņēma Skrīveru un Jaunjelgavas novada pašvaldību lēmumus par sporta un izglītības funkciju deleģēšanu un līguma slēgšanu uz 3 gadiem ar mūsu novada domi, ko 30. septembrī deputāti apstiprināja.

Atļauj savienot amatus

Sēdē izskatīja Aizkraukles novada Bāriņtiesas locekles Intas Krievas iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot Bāriņtiesas locekles amatu ar asistentes darbu ar ģimenēm novada Sociālajā dienestā. Tā kā bāriņtiesas locekles amats nerada interešu konfliktu ar Sociālā dienesta asistenta darbu ar ģimenēm, un amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, deputāti atbalstīja Intas Krievas amatu apvienošanu.

„Laumai A” vadība nemainās

Sakarā ar Aizkraukles novada SIA „Lauma A” valdes locekļa Modra Bites pilnvaru termiņa izbeigšanos, izvērtējot valdes locekļa darbību, ievērojot kapitāla turētāja pārstāvja Leona Līduma priekšlikumu, Aizkraukles novada dome apstiprināja Modri Biti atkārtotai iecelšanai par Aizkraukles novada SIA „Lauma A” valdes locekli uz 5 gadiem.

Domes un komiteju sēdes oktobrī

Sociālo lietu komiteja – 21. oktobrī 15:00,
Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 14. oktobrī 15:00,
Finanšu komitejas sēde – 21. oktobrī 9:00,
Domes sēde 28. oktobrī 9:00, Lāčplēša ielā 1.

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde notiks 20. oktobrī, Lāčplēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesakoties pa tālruni 28633936). Vadītāja Mārīte Broka.

Vēstures skolotāji tiekas ar dāņu kolēģiem



Imanta Kazuļina foto

11. septembrī Skrīveru Andreja Upīša vidusskolā viesojās gan sadarbības novadu vēstures skolotāji, gan viesi no Dānijas – Grēves ģimnāzijas. Pasākums bija dalīts divās daļās – Vēstures MA sanāksme, kuras laikā tika skatīti dažādi ar vēstures pasniegšanu saistīti jautājumi un aktualitātes vēstures izglītības jomā un diskusija ar Grēves ģimnāzijas skolotājiem par aktuālajiem izaicinājumiem izglītībā. Pasākumā piedalījās 8 starpnovadu vēstures skolotāji un 7 viesi no Dānijas, kas deva iespēju plaši, no dažādiem skatu punktiem iztirzāt tikšanās tematiku.

Viesu pulkā bija arī Aizkraukles Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste Aiga Gūtmane.

Kā vēstures izglītības aktualitāte noteikti ir jāmin VISC izvirzītās prioritātes – Barikādēm - 25, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un Dziesmu un deju svētku ilgtspēja, kur plānots aptvert minētās prioritātes, integrējot tās vēstures pasniegšanas laikā skolās. Tāpat tika panākta vienošanās par kopīgu pasākumu rīkošanu skolēniem un vēstures skolotājiem, paredzot erudīcijas konkursa organizēšanu šī mācību gada laikā par kādu aktuālu vēstures tēmu.

Savukārt tikšanās ar vie-

siem no Dānijas tika organizēta diskusijas formā, akcentējot izaicinājumus un iespējas izglītības jomā.

Pēc tikšanās ar reģiona vēstures skolotājiem, Dānijas skolotājiem tika organizēta vizīte Skrīveru novada domē, uzņēmumā "Skrīveru mājas saldējums" un ekskursija pa Skrīveru nozīmīgākajām kultūrvēsturiskajām vietām sadarbībā ar Skrīveru vidusskolas Skolēnu Mācību uzņēmumu "Skrīveru ekskursijas".

EDGARS BĒRZIŅŠ,

Starpnovadu Vēstures skolotāju Metodiskās apvienības vadītājs

Lai stiprina saņemto svētību

No 18. līdz 20. septembrim Aizkrauklē notika "Latvijas jauniešu dienas 2015", kurās dalībai reģistrējās ap 500 jauniešu no dažādām vietām Latvijā. Dalībnieki nakšņoja Aizkraukles novada skolās, kā arī bija pateicīgi ap 50 atsaucīgajiem un viesmīlīgajiem aizkraukļiešiem, kuri piedāvāja naktsmājas.

"Latviešu Jauniešu dienu 2015" laikā jaunieši gan piedalījās dažādās seminārdarbībās, gan tikās ar Romas katoļu Jelgavas diecēzes bīskapu Antonu Justu Aizkraukles pilsētas kultūras namā, kurš atbildēja uz viņu jautājumiem. Organizēja gan dejas

ielās, gan kopīgi vingroja rīta agrumā, piedalījās dažnedažādās interešu nodarbībās, kas notika kultūras namā, pilsētas sākumskolā, katoļu baznīcā, novada ģimnāzijā, mūzikas, mākslas skolā un citur. Pasākuma kulminācija bija Padija Kellija un Rīgas Gospēlkora koncerts.

"Latvijas jauniešu dienas 2015" noslēdzās ar sirsnīgu un aizkustinošu Svēto misi Svētās Terēzes no Bērna Jēzus Aizkraukles katoļu baznīcā. Svēto misi vadīja un sprediķi sacīja Romas katoļu Jelgavas diecēzes bīskaps Antons Justs. Pēc mises viņš deva individuālu svētību viesiem, kas to vēlējās.

Publicitātes kampaņa

22. un 23. septembrī Aizkrauklē viesojās jaunatnes lietu speciālisti no Zemgales pašvaldībām un nevalstiskajām organizācijām. Dalībnieki divu dienu garumā apmeklēja vairāk nekā 10 izglītības un kultūras iestādes Aizkraukles, Jaunjelgavas, Pļaviņu un Kokneses novadā, kā arī virkni infrastruktūras objektu, kas kalpo vietējo jauniešu dzīves kvalitātes nodrošināšanai un uzlabošanai. Aizkrauklē jaunatnes lietu speciālisti apmeklēja pilsētas bibliotēku, sporta centru, novada ģimnāziju un Profesionālo vidusskolu. Izstaigājot pilsētu kājām,

apskatīja arī Jaunceltne ielas rekonstrukcijas projekta rezultātu un jaunizveidotos vides objektus pilsētā.

Par pieredzes apmaiņas brauciena galamērķi minētās pašvaldības bija izraudzītas tāpēc, ka aizvadītajā ES struktūrfondu apguves septiņgadē tās jaudājušas sekmīgi īstenot vairākus apjomīgus ERAF un Sociālā fonda atbalstītus projektus, kas vērsti gan uz izglītības darba pilnveidošanu, gan uz sociālās infrastruktūras uzlabošanu un jaunu pakalpojumu ieviešanu atbilstīgi vietējo jauniešu vajadzībām.

Tēvu diena Aizkrauklē

Pilsētā

13. septembrī Aizkrauklē tika svinēta Tēva diena. Aizkraukles novada pašvaldība šos svētkus jau 4.gadu pēc kārtas uzticējusi organizēt biedrībai „Vecāki Aizkrauklei”.

Šogad pasākumu vadīja pirāts Morgans ar savu kundzi, kuri meklēja sev kuģa komandu. Ne jau kurš katrs varēja komandā tikt, tādēļ tēviem tika sarīkoti vairāki pārbaudījumi - zelta gabalu mešana pirāta zābakā, balonu iznīcināšana, dārgumu meklēšana, glābšanas iemaņu pārbaude, metot riņķi uz āķa, spēka pārbaudījums, turot izstieptās rokās smagus spaiņus. Bet vienā pārbaudījumā piedalījās arī mammas, stumjot ratiņus un pārtinot bēbišus.

Uzvarētāji tika pie vērtīgām balvām, ko sponsorēja „Liekalni”, „Skrīveru mājas saldējums”, „LynxGear”, „Mikas M”, veikals „Krokuss”, salons „Art ofTouch”. Paldies viņiem par to!

Ar muzikāliem priekšnesumiem priecēja vokālā grupa „Tikai tā” un B.Bērziņas - Egļītes deju grupa, kā arī aizrautīgie Artūra Paugura skeitbordistu paraugdemonstrējumi.

Daudzi vecāki izmantoja iespēju apmeklēt Mobilās veselības centra pakalpojumus.

Paldies visiem, kuri nenobijās no stiprā vēja un svētkus baudīja Aizkrauklē!

Stadionā



ņojumu, pasākumu atklāja iestādes vadītāja Inta Darbiņa.

Klauniņš aicināja iesildīties ar jautru deju. Katrai ģimenei bija jāizpilda astoņi uzdevumi – tēviem vajadzēja gan tīklā noķert bērnu mesto bumbu, gan soļot kopā sasiētām kājām, gan kopā uzcelt torni. Šie

Foto no „Vecāki Aizkrauklei” arhīva un citi uzdevumi radīja lielu jautrību gan dalībniekos, gan skatītājos.

Kā jau visās sacensībās, bija arī apbalvošana. Vietas gan netika dalītas, jo uzvarēja draudzība un sportiskais gars.

Neiztika arī bez salūta – tēvu un skolotāju mestas, gaisā lidoja simtiem krāsainu bum-

biņu. Cik daudz prieka tas sagādāja bērniem!

Paldies visiem, kas atbalstīja un piedalījās!

Uz tikšanos nākamgad septembrī!

AIJA STRAUTNIECE,
PII „Auseklītis”
izglītības metodiķe

Muzejā

Devīto gadu pēc kārtas Aizkraukles pilsētas sākumskolas 4.klašu skolēni svinēja Tēvu dienu, tā izceļot tēva lomu ģimenē un sabiedrībā. Par tradīciju kļuvis tas, ka bērni kopā ar ģimenēm šos svētkus atzīmē „Kalna Ziedu” muzejā.

Te norisinājās visdažādākās aktivitātes, kurās varēja piedalīties bērni kopā ar savas ģimenes vīriešiem - tēti, brāļi, vectēvu, krusttēvu, onkuli vai draugu.

Viens no uzdevumiem ģimeņu komandām bija bumbu mešana mērķī, kur vislabāk veicās garākajiem ģimenes locekļiem, tomēr daži augumā mazākie prata arī garos pārspēt.

Skriešanās ar filca gabaliņiem vajadzēja skriet jeb šļūkt uz krāsainām filca plāksnī-

tēm. Šajā uzdevumā nu gāja kā gāja – citam filcs turējās stingri pie kājas, citam aizskrēja pavisam uz citu pusi. Tā kā uzdevums bija jāveic uz ātrumu, visiem nācās pacensties slāpjam mugurām.

Ugunsdzēsēju šļūtenes tīšanā daudz spēka vajadzēja šļūtenes iztinējam, lai satinējam šļūtenes gliemežītis saņāktu apaļš un skaists.

Un vēl leķšana ar aukliņu! Komandām bija jālec pēc iespējas ilgāk. Te nu gan bija, ko redzēt! Lēca gan tie, kuri lec katru dienu ar aukliņu, gan tie, kuri nav lekuši veselu mūžību.

Boulingā katram spēlētājam tika viena pildbumba. To vajadzēja ripināt uz pudelēm, pildītām ar veldzējošu saturu, un apgāzt tās, ko varēja iegūt kā balvu! Katram bija iespēja: veldzēt slāpes vai palikt bešā!

Pasākumā varēja izbaudīt gan sacensību garu, gan labestību. Uzdevumi bija jautri, komandas atraktīvas, līdzjutēji darīja, ko varēja. Visiem tas sagādāja daudz jautrības un prieka, jo īpaši tiem, kuriem patīk pabūt kopā ar saviem mīļajiem.

DENĪZE TRUKSNE,
4.b klases skolniece

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/12

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.155 (protokols Nr.9, 3.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.11.2013. Saistošajos noteikumos Nr.2013/31 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā”

Izdoti saskaņā ar „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 35.panta otro, trešo, ceturto un piekto daļu, LR likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.pantu un Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

Izdarīt Aizkraukles novada domes 27.11.2013. saistošajos noteikumos Nr.2013/31 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā” šādus grozījumus:

1. Svītrot 7.1. apakšpunktu.
2. Svītrot 3.sadaļu „Dzīvokļa pabalsts”.
3. Izteikt 20.1.apakšpunkta pirmo teikumu šādā redakcijā: „Pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu segšanai tiek piešķirts, pamatojoties uz izdevumu apliecinājumiem dokumentiem, kas izsniegti esošā kalendārā gada laikā.”
4. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: “23. Vienreizējs apbedīšanas pabalsts ir līdz 427

eiro, kas paredz minimālo apbedīšanas izdevumu segšanu (zārka iegāde, pakalpojumi kapos, transporta pakalpojumi u.c.), kuru piešķir Aizkraukles novadā pamata dzīvesvietu deklarējušās personas nāves gadījumā tās tuviniekam vai personai, kura uzņēmies veikt apbedīšanu, nonākusī ārkārtas situācijā un ar saviem spēkiem nespēj nodrošināt pamatvajadzības. Pabalsta apmēru samazina par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksātā apbedīšanas pabalsta summu, ko apliecina Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras lēmums par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu.”

Domes priekšsēdētājs
L.Līdums

Saistošo noteikumu Nr.2015/12 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.11.2013. saistošajos noteikumos Nr.2013/31 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Grozījumi Aizkraukles novada domes 2013.gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr.2013/31 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā” tiek izstrādāti pamatojoties uz jaunu noteikumu „Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā” pieņemšanu un apbedīšanas pabalsta formulējuma precizēšanu, ievērojot Labklājības ministrijas ieteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts

Grozījumi saistošajos noteikumos izslēdz sadaļu „Dzīvokļa pabalsts”, jo tiek pieņemti jauni noteikumi „Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā”, kas noteiks pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību. Grozījumi saistošajos noteikumos paredz precizēt pabalsta veselības aprūpei piešķiršanas nosacījumus, kā arī apbedīšanas pabalsta piešķiršanu un noteikt to kā vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā apbedīšanai, ja personai nav tiesības uz citu apbedīšanas pabalstu vai tas ir nepietiekams minimālo apbedīšanas izdevumu segšanai.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Pašvaldības budžeta izdevumu sadaļu būtiski neietekmēs.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti “Domes Vēstis” un novada domes mājas lapā. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās novada sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs
L.Līdums

Grozītos Saistošo noteikumus Nr.2015/12 skatīt mājas lapā www.aizkraukle.lv

Paziņojums pilsētas iedzīvotājiem

Sakarā ar to, ka esam saņēmuši iedzīvotāju jautājumus par to, ka tiek zvanīts un uzdots sagatavoties ūdens pārbaudēm, SIA “Aizkraukles ūdens” informē, ka uzņēmums nezvina iedzīvotājiem un neuzdod sagatavot ūdens paraugus, lai veiktu ūdens analīzes. Pēc iepriekšējo gadījumu pieredzes, šādas darbības veic firma, kura

nodarbojas ar ūdens filtru pārdošanu. SIA “Aizkraukles ūdens” nesniedz informāciju par iedzīvotāju telefonu numuriem un ģimenes sastāvu. Ja šie produkta izplatītāji atsaucas uz SIA “Aizkraukles ūdens”, viņu rīcība ir negodīga.

GUDRUNA VECTIRĀNE,
SIA “Aizkraukles ūdens” valdes locekle

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2015/11

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2015. gada 26. augusta lēmumu Nr.154 (protokols Nr.9, 2.§)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2015. gada 30. septembra lēmumu Nr.185 (protokols Nr.10, 18.§)

PAR DZĪVOKĻA PABALSTU AIZKRAUKLES NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.pantu un 25.2.panta pirmo un piekto daļu

1. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka dzīvokļa (mājokļa) pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību personām, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalsta apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

2. Saistošajos noteikumos lietoti termi:

2.1. **pabalsta pieprasītājs** – persona, kura tieši vai ar pārstāvja palīdzību Aizkraukles novada sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests) iesniegusi iesniegumu piešķirt pabalstu.

2.2. **mājsaimniecība** – personas vai personu grupa, kuru saista radniecība vai citas attiecības, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu, dzīvo vienā mājoklī un tā uzturēšanu veic kopīgi.

2.3. **izdevumus apliecinājoši dokumenti** – kases čeka, stingrās uzskaites kvīts vai fakturrēķina oriģināls, kurā norādīts klienta vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis, samaksas summa un samaksas datums.

3. Dzīvokļa pabalsts šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības sociālais pabalsts, kas paredzēts dzīvojamās telpas īres vai apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu vai ar kurināmā iegādi saistīto izdevumu segšanai.

4. Dzīvokļa pabalstu ir tiesīgas saņemt:

4.1. personas (ģimenes), kuras normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām, kuras pamata dzīvesvietu ir deklarējušas Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā un dzīvo atbilstoši iesniegumā norādītajai adresei;

4.2. pilngadību sasnieguši bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni līdz 24 gadu vecumam, par kuru ārpusģimenes aprūpi lēmumu ir pieņēmusi Aizkraukles nova-

da pašvaldības Bāriņtiesa.

2. Pabalsta piešķiršanas, aprēķināšanas un izmaksas kārtība

5. Pamats dzīvokļa pabalsta piešķiršanai ir pabalsta pieprasītāja iesniegums, ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto pakalpojumu rēķinu kopijas (uzrādot oriģinālu) par iepriekšējo vai kārtējo mēnesi, rēķina kopija vai apmaksas kvīts par kurināmā iegādi, dokumenta kopija (uzrādot oriģinālu), kas apliecina dzīvokļa lietošanas un īres tiesības.

6. Gadījumos, ja vienā dzīvoklī mitinās persona vai personu grupa, kuras dzīvokļa uzturēšanu veic atsevišķi no pārējām personām, tām jāiesniedz dokumenti, kas to apliecina (līgumi ar pakalpojumu sniedzējiem, kvītis vai maksājumu uzdevumi u.c.).

7. Iesniedzot iesniegumu dzīvokļa pabalsta piešķiršanai, pabalsta pieprasītājs dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un veikt datu apstrādi pašvaldības sociālo pakalpojumu administrēšanas informācijas sistēmā SOPA.

8. Dzīvokļa pabalstu trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm) ir tiesības pieprasīt visā trūcīgās vai maznodrošinātās personas (ģimenes) statusa periodā.

9. Dzīvokļa pabalstu pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem ir tiesības pieprasīt līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.

10. Dzīvokļa pabalsta apmēru aprēķina pēc šo noteikumu pielikumā noteiktiem normatīviem pabalsta aprēķināšanai, nepārsniedzot faktiskos maksājumus par īri/apsaimniekošanu, komunālajiem pakalpojumiem un/vai kurināmo (pielikums pievienots).

11. Dzīvokļa pabalstu aprēķina pēc formulas:

$P = KN + IN - I$, kur:

P – pabalsta apmērs,

KN – normatīvie izdevumi par īri/apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem (kurināmā iegādi),

IN – mājsaimniecības normatīvais ienākums, kuram jāpaliek personai (ģimenei) pēc dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu apmaksas,

I – mājsaimniecības kopējie faktiskie ienākumi.

12. Dzīvokļa pabalsta maksimālais apmērs nevar pārsniegt normatīvos izdevumus par īri un komunālajiem pakalpojumiem.

13. Dzīvokļa pabalsta minimālais apmērs ir 10.00 eiro mēnesī.

14. Dzīvokļa pabalstu piešķir uz trīs vai sešiem mēnešiem. Pabalstu pārskaita īres un komunālo pakalpojumu sniedzēju kontā vai pārskaita pabalsta pieprasītājam viena mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas.

15. Sociālais dienests 10 darba dienu laikā pēc iesnieguma un citu dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu, tā izmaksas kārtību vai atteikumu piešķirt pabalstu.

3. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

16. Sociālā dienesta lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu var apstrīdēt Aizkraukles novada domē.

17. Aizkraukles novada domes lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

4. Saistošo noteikumu publicēšana

18. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs
L.Līdums

→ 5. lpp.

→ 4. lpp.

Pielikums

Aizkraukles novada domes 26.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.2015/11 "Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā"

DZĪVOKĻA PABALSTA APRĒĶINĀŠANĀ PIELIETOJAMIE NORMATĪVI

Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, izmanto šādus normatīvus:

1. Normatīvi par tri un komunālajiem pakalpojumiem:

1.1. par apkuri: par dzīvokļa kopējās platības 32 m² vienai personai un par dzīvokļa kopējās platības 9 m² katrai nākamajai personai, bet ne vairāk kā 59 m² kopējās platības,

1.2. par ūdens uzsildīšanu 2 m³ izmaksas mēnesī vienai personai un 1 m³ izmaksas mēnesī katrai nākamajai personai,

1.3. par dzīvojamo telpu tri un apsaimniekošanas izdevumiem: par dzīvokļa kopējās platības 32 m² vienai personai un par mājokļa kopējās platības 9 m² katrai nākamajai personai, bet ne vairāk kā 59 m²,

1.4. par auksto un karsto ūdeni un kanalizāciju: 4 m³ izmaksas mēnesī vienai personai un 2 m³ izmaksas mēnesī katrai nākamajai personai,

1.5. par gāzi 2 m³ izmaksas mēnesī vienai personai un 1 m³ izmaksas mēnesī katrai nākamajai personai ģimenē,

1.6. par gāzes balonu (ar tilpumu ne vairāk kā 60 litri) – balona iegādes izdevumu summa vienu reizi trijos mēnešos vienai personai un ne vairāk kā vienu reizi mēnesī ģimenei,

1.7. par elektroenerģiju – 60 kWh izmaksas mēnesī vienai personai un 30 kWh izmaksas mēnesī katrai nākamajai personai ģimenē, bet ne vairāk kā 180 kWh izmaksas mēnesī ģimenei,

1.8. par malku – 5 m³ izmaksas kalendārajā gadā mājoklim, kurā ir viena krās-

ns, par katru nākamo krāsni – 2 m³ izmaksas, bet ne vairāk kā 10 m³ izmaksas kalendārajā gadā dzīvoklim, dzīvokļa pabalsta izdevumos iekļauj kopējo malkas iegādes izmaksu summu.

2. Normatīvos izdevumus par tri/apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem var palielināt par faktisko maksājumu majsaimniecībai par ēkas energoefektivitātes pasākumu veikšanu un citu maksājumu veikšanu, par kuriem ir nolēmuši dzīvokļu īpašnieki, ja persona (ģimene) dzīvo paš-

valdības dzīvoklī.

3. Majsaimniecības normatīvais ienākums, kuram jāpalieliek ģimenei (personai) pēc dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu apmaksas:

3.1. pirmajam un otrajam ģimenes loceklim - 50% apmērā no minimālās algas,

3.2. katram nākamajam ģimenes loceklim - 50 eiro apmērā.

Domes priekšsēdētājs
L.Līdums

Saistošo noteikumu Nr.2015/11 "Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā" paskaidrojuma raksts

APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2015. gada 26. augusta lēmumu Nr. 155 (protokols Nr. 9, 2.§)

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Saistošie noteikumi "Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā" ir izstrādāti, lai noteiktu precizētus mājokļa pabalsta piešķiršanas kritērijus un aprēķināšanas kārtību, noteiktu personas, kuras ir tiesīgas saņemt šo pabalstu, paredzētu materiālu atbalstu pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības, saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.² panta piekto daļu, kas stājas spēkā 2015. gada 1. janvārī.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka dzīvokļa pabalsts tiek aprēķināts pēc no-

teiktiem normatīviem, nepārsniedzot faktiskos maksājumus par tri/apsaimniekošanu, komunālajiem pakalpojumiem un/vai kurināmo. Pabalsta lielums tiek noteikts pēc formulas, izmantojot normatīvos izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem, majsaimniecības ienākumu normatīvu un majsaimniecības faktiskos ienākumus.

Trūcīgas vai maznodrošinātas majsaimniecības, kurām ienākumu nav vai tie ir zemi un nesasniedz majsaimniecības ienākumu normatīvu, saņems maksimālo pabalsta apmēru, ja majsaimniecības ienākumi ir lielāki par normatīvajiem, dzīvokļa pabalsta apmērs ir attiecīgi mazāks. Bērniem bāreņiem un bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības un par kuru ārpusģimenes aprūpi lēmumu ir

pieņēmusi Aizkraukles novada bāriņtiesa, no 18 līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai būs iespēja saņemt dzīvokļa pabalstu, lai norēķinātos par tri un komunālajiem pakalpojumiem.

Pabalsta pieprasītājam sociālajā dienestā ir jāiesniedz dzīvokļa īres līguma un faktisko izdevumu par tri un komunālajiem pakalpojumiem apliecinājošu dokumentu kopijas. Pabalstu piešķir uz trim vai sešiem mēnešiem, pārskaitot to pakalpojumu sniedzēju kontā vai pabalsta pieprasītājam mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Dzīvokļa pabalsts tiek nodrošināts plānotā budžeta ietvaros - 2015. gadā šiem mēr-

kiem plānoti 351 874 eiro. Ī. pusgadā izmaksāti 133 952 eiro. Trūcīgo majsaimniecību skaits - 181, maznodrošināto majsaimniecību skaits - 477, pavisam 658 majsaimniecības (2015. gada maijs)

Vidējais dzīvokļa pabalsta lielums apkures sezonā 65 eiro (okt.-apr.), vasaras sezonā 40 eiro (maijs-sept.)

Nepieciešamie līdzekļi pabalsta nodrošināšanai trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm jūl. - sept. ir 62 040 eiro (517*40 eiro *3 mēn.); okt. - dec. ir 128 310 eiro (658*65 eiro *3 mēn.)

2016. gadā dzīvokļa pabalstu varētu pieprasīt divi pilngadību sasniegušie bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības. Pabalsta izmaksai būtu nepieciešami apmēram 1310 eiro 2*(65*7mēn+40*5mēn).

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti "Domes Vēstis" un novada domes mājaslapā. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās novada sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs
L.Līdums

Izsoles paziņojums

Aizkraukles novada pašvaldība rīko cirsmu grupu pārdošanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamajā īpašumā „**Ozoliņu mežs**”, ar kadastra Nr.32440020125 un „**Izteku mežs**”, ar kadastra Nr.32440030078. Izsolē tiek pārdotas 5 cirsmu grupas, kas atrodas Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā.

Kopējais pārdodamais apjoms: 5715 m³, 24,1 ha platībā.

Kopējā nosacītā cena: 127500 eiro Cirsmu grupām cena izsoles sarakstā.

Cirsmu apskate notiks 2015. gada 14. oktobrī plkst. 10:00, papildu informācija pa mobilo tālruni 29249576 – Jānis Bāliņš.

Izsole notiks 2015. gada 27. oktobrī, plkst. 11:00 Kalna ielā 20, Aizkraukles pagasta pārvaldē. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, ne vēlāk kā līdz 2015. gada 26. oktobrim plkst. 16:00 ir jāreģistrējas Aizkraukles pagasta pārvaldē pie pārvaldes sekretāres Inetas Savčenko.

Dalības maksa: 15 eiro, bez PVN, nodrošinājuma nauda 10% no sākumcenas, jāiemaksā pašvaldības bankas kontā līdz reģistrācijai.

Nosolītā maksa jāiemaksā 10 dienu laikā no izsoles dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektroniski Aizkraukles novada pašvaldības mājas lapā – www.aizkraukle.lv (Pašvaldība-Izsoles) un Aizkraukles pagasta pārvaldē.

Informācija pa tālruni: 29249576.

Informācija par māju dzīvokļu īpašniekiem piedāvātajiem remonta darbu plāniem un apsaimniekošanas maksu 2016. gadam

SIA „Lauma A” paziņo, ka saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1014 „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu” no šī gada 14. oktobra dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar „Obligāti veicamo dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu plāno un izdevumu tāmēm 2016. gadam”, kā arī „Dzīvojamajām mājām nepieciešamo remonta darbu apkopojumiem 2016. gada tāmēm”.

Katrs dzīvokļa īpašnieks informāciju par savu māju varēs saņemt Lāčplēša ielā 4, 234a kabinetā darba dienās no 9:00 līdz 12:00 un no 13:00 līdz 17:00, kā arī pēc dzīvokļa īpašnieka lūguma – pasta sūtījuma veidā. Informācija par aprēķināto apsaimniekošanas maksu nākamajam gadam un par mājai plānotajiem remonta darbiem tiks izvietota arī kat-

diem. Lēmums jāiesniedz protokola veidā.

Ja dzīvokļu īpašnieku kopapulce netiks sasaukta un netiks pieņemts lēmums par mājas apsaimniekošanas maksu un veicamajiem remonta darbiem, tad māju pārvaldnieka SIA „Lauma A” aprēķinātā maksa stāsies spēkā 2016. gada 1. janvārī.

MODRIS BITE,
SIA „Lauma A”
valdes loceklis

SIA „Lauma A” aicina dzīvokļu īpašniekus būt ieinteresētiem, atsaucīgiem un uzņemties atbildību par lēmumiem savas mājas apsaimniekošanas jautājumu risināšanā. No savas puses apsaimniekotājs piedāvā speciālistu konsultācijas, skaidrojumus, rīcības plānu māju stāvokļa uzlabošanai.

Pasākumi

Laiks	Vieta	Pasākums
Aizkraukles apriņķa amatieru teātru iestudējumu skate		
10. oktobrī Plkst 10:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Jaunjelgavas teātris Aivars Banka „Visi radi kopā” <i>Režisors Kārlis Lišmanis</i>
plkst. 11:40	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Daudzevas amatieru teātris Mārtiņš Zīverts un Anna Brigadere „Divkauja” un „Čaukstenes” <i>Režisore Inguna Strazdiņa</i>
Plkst. 13:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Neretas amatieru teātris Māra Horna „Laujies un viss!” <i>Režisore Aija Kalnāre</i>
Plkst. 15:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Staburaga pagasta amatieru teātris A. Grīniece „Puķu brokastis” <i>Režisore Ināra Galvanauska</i>
Plkst. 16:10	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Vietalvas amatieru teātris Neretietis „Piebalgas alus putas jeb mīlas mokās ļaudis lokās” <i>Režisore Agita Lindenberga</i>
Plkst. 19:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Aizkraukles Tautas teātris Harijs Gulbis „Viena ugunīga kļava” <i>Režisors Juris Kalvišķis</i>
11. oktobrī plkst. 18:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Koncertkompānija „Soliaris” piedāvā cirka programmu „Pasakainā planēta” Biļešu cenas - 5 eiro
13. oktobrī plkst. 18:00	Aizkraukles pilsētas kultūras nams	Izrāde bērniem „Puteklīša piedzīvojumi” Biļešu cena 2 eiro
16. oktobrī plkst. 22:00	Aizkraukles pagasta kultūras namā	Diskotēka
7. novembrī plkst 17:00	Aizkraukles pilsētas kultūras namā	Muzikāla dziesmu spēle ar jokiem „Kāzas kāzās”. Prule. Biļešu cenas – 6,8,10,12 eiro. www.bilesuparadize.lv
13. novembrī plkst. 19:00	Aizkraukles pilsētas kultūras namā	Vijolnieka Kaspara Pudnika muzikāli izklaidējoša šovprogramma „Latvietis – kaislīgais”. Biļešu cenas – 7, 10, 12 eiro www.bilesuparadize.lv
20. novembrī plkst. 19:00	Aizkraukles pilsētas kultūras namā	Izrāde „Septiņas vecmeitas”. Biļešu cenas – 7, 8, 9, 10 eiro www.bilesuparadize.lv

Akcija "Palīdzēsim viens otram"

Aizkraukles novada sociālā dienesta dienas centrs "Pīlādzis" un pensionāru biedrība ik pēc 2-3 mēnešiem rīko akciju "Palīdzēsim viens otram". Pilsētas iedzīvotāji vēl lietošanai derīgās drēbes, gultas veļu un sadzīves priekšmetus var nodot sociālajā dienestā, kur notiek mantu šķirošana un sagatavošana akcijai. Paldies visiem pilsoņiem, kuri piedalās šajās akcijās. Par to nepieciešamību liecina lielais apmeklētāju skaits.

Kārtējā akcija "Palīdzēsim viens otram" novada sociālajā centrā notiks: **15. oktobrī no 8:00 līdz 18:00, 16. oktobrī no 8:00 līdz 13:00.**

Savs pūtēju orķestris

Jebkura vecuma, pieredzes un meistarības mūziķi tiek aicināti iekļauties jaunā muzikālajā kolektīvā Aizkrauklē – pilsētas kultūras nama pūtēju orķestrī.

Sevišķi gaidīti ir Mūzikas skolas audzēkņi un absolventi, kuriem paveras iespēja vairākos mācību gados sasniegto meistarību pielietot kolektīvajā muzicēšanā dažādos stilos un žanros.

Orķestra repertuāra grūtības pakāpe būs pieejama visdažādāko meistarības līmeņu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles mūziķiem.

Mēģinājumi: trešdienās plkst. 20:00 un sestdienās plkst. 11:00.

Ja nedēļas nogali pavadi ārpus Aizkraukles, tiksimies trešdienas vakaros plkst. 20:00.

Ja esi students vai Aizkrauklē pavadi tikai nedēļas nogali, vari muzicēt tikai sestdienas priekšpusdienā no plkst. 11:00.

Mēģinājuma sākums un beigās nav „vilciena atiešanas laiks”, jūties brīvi un nesaspringsti – tiksi gaidīts viemēr!

ZIEDONIS PUĶĪTIS,
orķestra diriģents
tāl. 26545169, e-pasts:
ziedonismuz@inbox.lv

18. oktobrī plkst.11:00

Kristus Spēka Aizkraukles luterāņu baznīcā notiks svinīgs dievkalpojums par godu draudzes 25 gadu jubilejai.

Dievkalpojumu vadīs Daugavpils diacēzes bīskaps Einārs Alpe.
Piedalīsies Rīgas Jēzus draudzes koris.

„Atver profesijas durvis”

Karjeras nedēļai tuvoojas, Valsts izglītības atbilstības aģentūra (VIAA) sociālajā tīklā Draugiem.lv ir izveidojusi interaktīvu un aizraujošu spēli „Atver profesiju durvis”. Spēle jauniešus iepazīstina ar profesiju daudzveidību, izceļot specifiskās zināšanas, prasmes un personības īpašības, kas nepieciešamas, lai veiksmīgi darbotos dažādās profesijās.

„Jauniešu priekšstati par profesijām bieži vien ir nepilnīgi, trūkst zināšanu par pienākumiem, ko veic konkrētu profesiju pārstāvji. Jaunieši ne vienmēr zina, kāda izglītība nepieciešama profesijā strādājošajiem. Mēs radījām šo spēli ar sacensības elementiem, lai jaunieši interaktīvā veidā iepazītu profesijas un uzzinātu par tām ko jaunu,”

atklāj VIAA Informācijas un karjeras atbalsta departamenta direktore Aleksandra Joma.

Digitālā spēle „Atver profesijas durvis” vietnē www.draugiem.lv/viaa būs pieejama no 14. septembra. Spēles otrais līmenis būs atvērts no 7. oktobra.

Par Karjeras nedēļu 2015

Karjeras nedēļa ir pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja iepazīt un plānot savu nākotnes nodarbošanos, tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un piedalīties karjeras konsultācijās. Pasākumu programma šajās pilsētās un novados pieejama interneta vietnē www.viaa.gov.lv/karjeras_nedela.

„Kadzan” izcīna godalgas

19. septembrī Valmierā Latvijas karatē klubs „Kadzan” piedalījās Latvijas karatē čempionātā “BalticTigerscup 2015”.

Sacensībās piedalījās sportisti no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas.

Aizkraukļieši ir lepnī par godalgotajām vietām:

1. vieta- Alekss Fetkulins - senior - 75 kg;
2. vieta - Līna Padoma - 8 - 9 gadi - 39 kg;
3. vieta - Alise Skudra - 16 - 17 g + 55 kg;
3. vieta - Edgars Laganovs kis - 16 - 17 g - 75 kg;
3. vieta - Nils Vaiders - 16 - 17 g - 67 kg;
3. vieta - Kristāns Geršebeks - 16 - 17 g - 67 kg.

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Laiks	Vieta	Pasākums
3.10. plkst. 12:00	Stadions	Latvijas veterānu čempionāts futbolā Aizkraukles Domes kauss 2015 Kungi 45+
3.10. plkst. 17:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/nacionālā līga VK AIZKRAUKLE – SK Fono(Cēsis)
4.10. plkst. 17:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts rokasbumbā vīriešiem 1.līga Skrīveri/Aizkraukle – Salaspils/Mērnīeks ZM
11.10. plkst. 17:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/nacionālā līga VK AIZKRAUKLE – OC Limbaži/MSG
16.10. plkst. 20:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts rokasbumbā vīriešiem 1. līga Skrīveri/Aizkraukle – MSG/LAT2000
17.10. plkst. 17:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/nacionālā līga VK AIZKRAUKLE – RTU
24.10. plkst. 11:00	Novada sporta halle	Basketbols veterāni K50+ Aizkraukle – Ķekava
31.10. plkst. 11:00	Novada sporta halle	Basketbols veterāni K50+ Aizkraukle – Jūrmala
1.11. plkst. 17:00	Novada sporta halle	Latvijas čempionāts rokasbumbā vīriešiem 1. līga Skrīveri/Aizkraukle – SK Latgols juniori

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļā

Aizkraukles novada iedzīvotāju saimei septembrī pievienojās 11 jaundzimušie: 9 meitenes un 2 zēni. Dzimtsarakstu nodaļā laulību reģistrēja 5 pāri, viens pāris svinēja sudraskāzas.

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 15 mirušie, no kuriem 7 dzīvesvieta deklarēta Aizkraukles novadā.

**17. oktobrī
no plkst. 7.00,
laukumā pie IGA centra
LABĀS
SESTDIENAS
TIRGUS.**